
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясепоселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2025

КАРАР
№ 803

Об утверждении нормативов стоимости предоставления муниципальной 
услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных 

организаций автобусами, специально предназначенными для перевозки 
детей Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 год

В соответствии с пунктом 3 постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 05.07.2010 № 545 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по расчету нормативов финансирования организации перевозок 
учащихся общеобразовательных организаций автобусами, специально 
предназначенными для перевозки детей», а также в целях повышения 
эффективности использования автомобильного транспорта при осуществлении 
перевозок учащихся образовательных учреждений, Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
нормативы стоимости предоставления муниципальной услуги по 

организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 
(приложение № 1);

Положение о порядке расчета стоимости предоставления муниципальной 
услуги по организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей (приложение 
№2).

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата муниципального образования 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить:

Документ создан в электронной форме. № 803 от 31.10.2025. Исполнитель: Халитов И.А. ЭЛЕКТРОННЫЙ

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


финансирование общеобразовательных организаций в соответствии с 
нормативами стоимости предоставления муниципальной услуги по 
организации перевозок учащихся общеобразовательных организаций 
автобусами, специально предназначенными для перевозки детей, 
утвержденными в пункте 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет 
по веб-адресу:  на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.rU/H
http://pravo.tatarstan.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета - начальника МКУ 
«Отдел образования Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан» И.А. Халитова.

Р.Ф. Хакимуллин

Kin от л-

http://vysokaya-gora.tatarstan.rU/H
http://pravo.tatarstan.ru

